
1 
 

D O D A T E K   č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č. 1433-2015-505202 uzavřené dne 30. 12. 2015 podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na provedení díla  

 
„Zpracování návrhu KoPÚ v k.ú. Rožmitál na Šumavě“  

(dále jen „KoPÚ“) 
 

SMLUVNÍ  STRANY: 
Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, 
Pobočka Český Krumlov 
5. května 287, Plešivec 
381 01 Český Krumlov 

Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupený: Ing. Josefem Jakešem – vedoucím Pobočky 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Josef Jakeš 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Tomáš Kopřiva, referent KPÚ pro 
Jihočeský kraj, Pobočka Český Krumlov 

Adresa: 5. května 287, Plešivec, 381 01 Český 
Krumlov 

Telefon: xxxxxx 
E-mail : t.kopriva@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Sdružení: Agroprojekce + Sokolová 
Zastoupené Ing. Irenou Sokolovou 

1. účastník sdružení (reprezentant) Ing. Irena Sokolová – LAND servis 
Sídlo: xxxxxx, České Budějovice 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Irena Sokolová  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxx 

Telefon: xxxxxx 
E-mail : xxxxxx 
ID DS: - 
Bankovní spojení: xxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxx 
IČO: 14481405 
DIČ: xxxxxx 
2. účastník sdružení  Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. 



2 
 

Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Koubkem - jednatelem 
Telefon: xxxxxx 
E-mail : xxxxxx 
ID DS: gv6y8j4 
IČO: 64255611 
DIČ: CZ64255611 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8321 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxx 
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu 
KoPÚ a vytýčení pozemků: xxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

Článek I.  

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 30.12.2015 smlouvu o dílo 

č. 1433-2015-505202, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla „Zpracování návrhu KoPÚ v k.ú. 

Rožmitál na Šumavě“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a 

to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

Čl. II 
Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se výše uvedená Smlouva snižuje o tyto méněpráce: 
- ponížení fakturačního celku „3.1.1. Revize stávajícího bodového pole“ o 4 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé 

porosty“ o 5 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.1.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.“ o 30 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.1.3. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona“ o 5 

MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků“ o 5 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení“ o 5 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.2.1.1. Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do hl. 3m“ o 5 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 

dle §11 odst. 1 zákona“ o 5 MJ 
- ponížení fakturačního celku „3.3. Mapové dílo“ o 5 MJ 

 
V technických záležitostech oprávněn jednat: 
- Dodatkem se mění oprávněná osoba s právem jednat v technických záležitostech na Ing. Tomáše 

Kopřivu 

 
 
 
Na základě výše uvedeného se Smlouva mění takto: 



3 
 

 
Článek VI. 

Cena za provedení díla 
Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 606 010 Kč 
Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 375 710 Kč 
Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 93 600 Kč 
Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  50 000 Kč 
Celková cena díla bez DPH 1 125 320 Kč 
DPH 21% 236 317 Kč 
Celková cena díla včetně DPH 1 361 637 Kč 

 
Celková cena díla se snižuje o 71 000,- Kč bez DPH. 
 
Současně se upravuje příloha ke Smlouvě. Nový výkaz činností je přílohou tohoto dodatku.  
 
Objednatel konstatuje, že tímto dodatkem upravené méněpráce jsou v souladu se skutečně 

provedenými pracemi. Zhotovitel fakturoval již odevzdané práce dle počtu MJ uvedených ve smlouvě 

o dílo, čímž se dopustil postupu, který je v rozporu s Čl. VI. Bodem 6.2. uzavřené smlouvy o dílo. 

V tomto bodě je výslovně uvedeno, že v případě menšího množství měrných jednotek u 

poskytnutých služeb, budou fakturovány skutečně zpracované měrné jednotky. Bude-li 
skutečný počet měrných jednotek u poskytnutých služeb vyšší než je předpoklad objednatele, bude 

ze strany objednatele uplatněno opční právo, při zachování postupu dle ZVZ. Zhotovitel dále 

požadoval uhrazení víceprací, které na zakázce realizoval. Objednatel tomuto požadavku nevyhověl, 

protože zhotovitel v době provádění prací o odsouhlasení možnosti provést vícepráce a jejich 

následnou úhradu nepožádal. Tyto vícepráce zhotovitel provedl zcela bez vědomí a odsouhlasení 

objednatele a proto tyto práce nemohou být uhrazeny. 
 
Rozdíl mezi již vyfakturovanými a skutečně provedenými měrnými jednotkami (méněpráce) bude 

vyrovnán v nejbližší fakturované dílčí části, tedy v etapě 3.2.2. vypracování návrhu nového upořádání 

pozemků. 

Čl. III 
 
V článku X. Smlouvy se doplňuje bod 10.9. v tomto znění: 
 
V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel přístup k 

datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá technická a 

bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen zaměstnanci a partneři 

zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní 

data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat 

nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, 

včetně osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a 

neuloží si je bez vědomí objednatele na jiné úložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 



4 
 

postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 (,,GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 
 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 
vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek č. 1, a to prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 

že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 
 
 
 

V Č. Krumlově dne 1.3.2019     V Č. Budějovicích dne 1.3.2019 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
....……...................................................   ....……................................................... 
Ing. Josef Jakeš      Ing. Irena Sokolová 
vedoucí Pobočky Český Krumlov    na základě plné moci za sdružení 
        „Agroprojekce + Sokolová“ 
 
 
Za správnost: 
 
 
 
....……................................................... 
Ing. Lucie Bicková 
referentka 
 
Příloha: Položkový výkaz činností 



Příloha k Dodatku č. 1 - KoPÚ Rožmítál na Šumavě 

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet 
MJ

Cena za MJ bez
DPH v Kč

Cena bez DPH
celkem v Kč 

Termín 
ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 16 1 100 17 600

Doplnění stávajícího bodového pole bod 10 1 800 18 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty ha 294 420 123 480

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 
porostech ha 18 470 8 460

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 202 1 150 232 300

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 8 1 800 14 400

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice  100 bm 0 0 0

Rozbor současného stavu                      ha 317 290 91 930

Vodohospodářská studie ha 0 0 0

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 312 320 99 840 30.10.2017

606 010 30.10.2017

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 312 500 156 000

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření 
sloužící k zpřístupnění pozemků - sonda do hl. 1m sonda 7 2 000 14 000

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 
vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do hl. 3m sonda 0 2 500 0

3.2.1.2. Polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území v 
obvodu KoPÚ v trvalých a mimo porosty ha 30 200 6 000

3.2.1.3.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami

100 bm 35 250 8 750

3.2.1.4.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami

100 bm 0 0 0

3.2.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 
dle §11 odst. 1 zákona ha 312 580 180 960 31.03.2019

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000 10 000 do 1 měsíce od 
výzvy zadavatele

375 710

3.3 Mapové dílo ha 312 300 93 600 do 3 měsíců nabytí 
PM 1.R 

93 600

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                         100 bm 100 500 50000

nejpozději do konce 
roku následujícího 

po roce v němž 
došlo k zápisu 

KoPÚ do katastru 
nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 50000

3.1.1. 30.09.2016

3.1.2. 30.11.2016

3.1.3 30.04.2017

3.1.4. 30.06.2016

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

31.05.2018

3.2.1.1.

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků



606 010 Kč

375 710 Kč

93 600 Kč

50 000 Kč

1 125 320 Kč

236 317 Kč

1 361 637 Kč

za sdružení "Agroprojekce + Sokolová"

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

V ………………………………. dne  1.3.2019      V ………………………………. dne  1.3.2019      

Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………………………. ……………………………………………………….
 Ing. Josef Jakeš, vedoucí Pobočky Český Krumlov Ing. Irena Sokolová, na základě plné moci




